
Af Ole Pedersen - op@dts.nu

Skiftedag i Seniorforeningen
Senior: Seniorforeningen Told•Skat skal have ny formand 
på generalforsamlingen i oktober. Bestyrelsen har fundet en 
værdig kandidat til løfte arven efter Nicolai og fortsætte 
udviklingen af Seniorforeningen til gavn for seniorerne fra 
SKAT.

For Jørgen P. Nicolaisen - blandt venner og 
mange andre meget bedre kendt som “Nicolai” 
- er tiden kommet. Efter elleve år i bestyrelsen 
for Seniorforeningen Told•Skat og de seneste 
syv som formand, har Nicolai besluttet, at det 
skal være slut. Når Seniorforeningen har gene-
ralforsamling den 21. oktober 2008 i Odense, 
genopstiller han derfor ikke.

“Jeg vil helst selv vælge - og jeg har beslut-
tet, at tiden er kommet”, siger Nicolai. 

At dåbsattesten siger 71 år, og helbredet 
ikke længere er, hvad det har været, er årsagen 
til, at Nicolai vælger at sætte punktum for en 
aktiv fagpolitisk karriere, som næsten ubrudt 
har varet siden 1982. Først i Dansk Toldtje-
nestemands Forbund og siden i Dansk Told & 
Skatteforbund, hvor Nicolai var kredsformand 
for assistenterne og næstformand for forbun-
det, da han valgte at slutte og gå på pension i 
1997. 

Den foreningspolitiske pause blev dog kort, 
da Nicolai samme år blev valgt til bestyrelsen 
for Seniorforeningen, hvor han i 2001 overtog 
formandsposten efter Peter Søndergaard.

Som Seniorforeningens formand har Nicolai 
også deltaget i arbejdet i Statspensionisternes 
Centralforening, hvor han bl.a. har været Cen-
tralforeningens suppleant til posten i CO II´s 
hovedbestyrelse.

Fremgang og forbedringer

Det har været travle år som formand for senio-
rerne i ToldSkat og siden i SKAT.

Internt har Seniorforeningen haft en med-
lemsfremgang under Nicolai - fra ca. 1.100 
medlemmer til nu tæt på 1.500 - og antallet af 
lokale seniorklubber er nu oppe på 16.

Samarbejdet mellem Seniorforeningen og 
de lokale seniorklubber er også blevet ud-
bygget - bl.a. gennem afholdelse af de årlige 
konferencer for klubformændene. Endelig har 
Seniorforeningen under Nicolai lanceret sin 
hjemmeside - www.dts.nu/senior - som mange 
medlemmer og lokalklubber benytter flittigt.

Som ét af de markante resultater for pensio-
nisterne i sin formandsperiode nævner Nico- 

lai den ekstraordiære forhøjelse af tjeneste-
mandspensionerne med én procent, som blev 
gennemført i forbindelse med aftale- og over-
enskomstforhandlingerne i 2005. Det var et 
vigtigt resultat for statspensionisterne - selvom 
grunden allerede var lagt i forvejen ved for-
handlingerne om de kommunale tjeneste-
mandspensioner.

Et resultat Nicolai dog er ganske godt til-
freds med - og han var ikke mindre tilfreds 
med, at det netop faldt i hans lod at gå på ta-
lerstolen på CO II´s repræsentantskabsmøde i 
2005 og meddele, at statspensionisterne denne 
gang kunne stemme ja til det samlede forlig. At 
statspensionisterne i 2008 igen med brask og 
bram valgte at sige nej til forliget, var da hel-
ler ikke ubetinget Nicolais kop te. Han er loyal 
over for beslutningen i Statspensionisternes 
Centralforening - men i virkeligheden er Nico-
lais temperament nok mere til et konstruktivt 
ja end et markerende nej.

Det hænger også sammen med, at Statspen-
sionisternes Centralforening ikke har en egent-
lig aftaleret på pensionsområdet. Pensionister-
ne er afhængig af, at centralorganisationerne 
kæmper for deres krav om pensionsforbedrin-
ger ved forhandlingsbordet.

“Det er en svær situation - for vi er afhæn-
gige af at samle sympati blandt de aktive med-
lemmer i centralorganisationen”, understreger 
Nicolai.

Erfaren mand 
klar til valg

Som organisationsmand er ham, der er indstil-
let til at følge efter Nicolai, om muligt endnu 
mere erfaren. Så erfaren, at han også husker at 
understrege, at det er medlemmerne i Senior-
foreningen, der skal vælge efterfølgeren på ge-
neralforsamlingen i oktober - og intet derfor er 
afgjort, inden valget er gennemført.

“Men jeg blev meget beæret, da Nicolai rin-
gede - og jeg havde ikke behov for den lange 
betænkningstid. Det er en særdeles veldrevet 
forening”, understreger Bjørn Wikkelsøe Jen-
sen, som har sagt ja til at stille op til posten 
som seniorforeningens nye formand.

I dag kender de fleste måske bedst Bjørn fra 
Forbrugsforeningen, hvor han var administre-
rende direktør til udgangen af januar i år. Men 
forud for det har Bjørn en lang faglig karriere 
med tilknytning til skatteadministrationen. 
Han startede som tillidsrepræsentant i Revisor-
foreningen under Statens Ligningsdirektorat i 
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1971. Efter fusionen med amtsstuetjeneste-
mændene blev det til Statsskatteforvaltningens 
Tjenestemandsorganisation, hvor Bjørn var 
formand fra 1980 til 86. Det bragte ham også 
i hovedbestyrelsen for CO II, og den 13. no-
vember 1986 blev Bjørn valgt til formand for 
centralorganisationen - en post han havde i ti 
år til 1996. 

Efter at være stoppet som formand for CO 
II var Bjørn i nogle måneder tilbage i Told-
Skat, indtil han den 1. juli 1996 blev ansat i 
Forbrugsforeningen. Her arbejdede han stadig 
for mere til medlemmerne - men nu i form af 
bonus på deres indkøb.

Selvom Bjørn flyttede til Forbrugsforenin-
gen, bevarede han hele tiden tilknytningen til 
sin gamle arbejdsplads gennem medlemskabet 
af Dansk Told & Skatteforbund - og som gæst 
ved Seniorforeningens generalforsamlinger har 
han da også fulgt med i arbejdet i den forening, 
han nu er på vej til at blive formand for.

Håber på flere skattemedlemmer

Bjørn understreger, at det er alt for tidligt at 
komme med en programerklæring om det 
fremtidige arbejde i Seniorforeningen. For det 
første skal han vælges - og for det andet skal 
det arbejde ske i Seniorforeningens bestyrelse. 

“Men jeg vil da gerne sige, at jeg lægger vægt 
på et godt forhold til Dansk Told & Skattefor-
bund. Jeg ved, det er godt i dag - og det er afgø-
rende, at det kan videreføres og gerne udbyg-

ges”, understreger Bjørn.
Hovedparten af Seniorforeningens medlem-

mer har i dag en baggrund i Dansk Told & Skat-
teforbund. Her er det udfordringen, at få flere 
seniorer fra de øvrige personaleorganisationer 
i SKAT til at melde sig ind. Men også blandt 
Dansk Told & Skatteforbunds pensionerede 
medlemmer er der uopdyrket land. Tidligere 
har Seniorforeningen været lidt “toldtung”, og 
der er en del seniorer med skattebaggrund, som 
ikke er medlemmer.

“En Bjørn Wikkelsøe kan måske medvirke 
til, at der kommer flere skattefolk som med-
lemmer”, håber Nicolai.

“Jo flere vi er, jo større vægt taler vi med”, 
tilføjer Bjørn - og understreger, at det er vig-
tigt med en stærk Seniorforening, som kan tale 
pensionisternes sag.

“Når jeg taler med min søn, som er 25 år, 
så vil han hellere have pengene udbetalt nu, 
men jeg tror, det er vigtigt at holde fast i en 
god pension”, understreger Bjørn - og peger 
på, at det bl.a. handler om fremover at få pen-
sionerne reguleret med hele den ramme, der 
bliver afsat ved aftaletaleforhandlingerne. Ikke 
kun med den procentsats, der går til generelle 
lønstigninger.

“Men når det gælder Seniorforeningen, må 
vi heller ikke glemme det sociale element. Det 
er vigtigt, når vi mødes”, slutter Bjørn Wikkel-
søe Jensen, som også derfor glæder sig meget 
til at møde op på Seniorforeningens general-
forsamling i Odense.

Bjørn Wikkelsøe Jensen, th., 
er klar til at efterfølge Jørgen 
P. Nicolaisen på posten som 
formand for Seniorforeningen 
– hvis ellers generalforsamlin-
gen den 21. oktober vil.

Dansk Told & Skat  9/2008  27

Fo
to

: f
re

e·
pr

es
s/

M
ik

ae
l H

ju
le

r


